

Tableau 43-1
Magasins d'alimentation — Bilan et état des résultats

	2006	2007	2008	2009	2010
millions de dollars					
Bilan					
Actifs	35 701	37 338	38 905	41 031	42 919
Encaisse et dépôts	2 715	2 951	2 811	3 711	4 310
Comptes débiteurs et revenu couru	2 244	2 129	2 351	2 335	2 314
Stocks	6 895	6 881	7 462	7 539	7 639
Placements	3 506	3 704	3 765	4 136	4 653
Placements et comptes auprès des affiliées	2 500	2 690	2 783	2 847	3 035
Placements de portefeuille	1 006	1 014	982	1 289	1 618
Prêts	232	215	160	152	180
Hypothèques	96	83	87	76	71
Non hypothèques	136	133	73	76	109
Engagements des clients comme acceptations
Immobilisations, nettes	16 373	17 108	17 325	17 932	18 460
Autres actifs	3 736	4 349	5 031	5 227	5 362
Passifs	22 230	23 196	23 375	24 012	24 571
Comptes créditeurs et exigibilités courues	9 383	8 699	9 116	9 857	10 106
Emprunts et comptes auprès des affiliées	2 087	2 872	2 886	2 818	2 913
Emprunts	9 562	10 129	9 621	9 525	9 803
Prêts et autres emprunts	3 255	4 136	3 953	3 927	4 136
Acceptations bancaires et papier	1 008	539	0	0	6
Obligations	4 303	4 393	4 367	4 276	4 314
Hypothèques	996	1 060	1 302	1 323	1 348
Impôts futurs	244	223	253	257	223
Engagements des clients comme acceptations
Autres passifs	954	1 274	1 499	1 556	1 526
Avoir	13 471	14 141	15 530	17 019	18 348
Capital-actions	3 995	4 210	4 288	4 433	4 555
Surplus d'apport et autres	532	562	639	684	663
Bénéfices non répartis	8 943	9 370	10 603	11 902	13 129
État des résultats					
Revenu d'exploitation	130 547	135 898	120 191	121 681	123 387
Ventes de biens et de services	130 030	135 135	119 380	120 816	122 531
Revenus d'intérêts et de dividendes chargés au compte d'opération
Autres revenus d'exploitation	517	762	812	865	856
Dépenses d'exploitation	122 292	127 659	111 252	112 372	113 755
Achats de biens, d'équipement et de services	108 192	112 896	95 352	96 692	97 408
Salaires, traitements et avantages sociaux des employés	11 650	12 430	13 303	13 075	13 594
Impôts indirects	345	288	677	624	720
Dépréciation, épuisement et amortissement	1 677	1 795	1 857	1 918	1 980
Dépenses d'intérêts chargés au compte d'opération	4
Autres dépenses d'exploitation	425	250	63	63	53
Bénéfice/perte d'exploitation	8 255	8 239	8 939	9 309	9 632
Revenus d'intérêts et dividendes	153	160	191	100	111
Dépenses d'intérêts sur les emprunts	734	620	607	585	618
Gains/pertes	-674	192	83	150	119
Bénéfice avant impôt sur le revenu	6 999	7 972	8 607	8 973	9 244
Impôt sur le revenu	582	516	611	694	691
Part des gains des affiliées	89	-30	-44	13	36
Bénéfice avant gains extraordinaires	6 506	7 425	7 952	8 292	8 589
Gains extraordinaires	2	3	2	-44	-29
Bénéfice net	6 509	7 429	7 953	8 248	8 559